
令和６年１２月１６日 

６年２組保護者様 

豊田市立高嶺小学校長 

                                                              若 山  一 

 

 

インフルエンザによる学級閉鎖について（お知らせ） 

 

 師走の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ごろ

は本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜っておりますこと、心よりお礼申し

上げます。 

 さて、下記の学級でインフルエンザや風邪症状による欠席者が増加してきました。そこ

で、以下のような対策をとり、以後のインフルエンザの蔓延を防ぎたいと考えております

ので、何卒ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

                                                   

１ 学級閉鎖対象学級 

６年２組 

 

２ 学級閉鎖期間 

１２月１７日（火）から１２月２０日（金）までの４日間 

 

３ 学級閉鎖期間における対象学級在籍児童の活動等について 

・学級閉鎖期間は、外出を避け自宅での学習を行ってください。 

・担任が、健康状態等を確認する電話連絡をさせていただく場合もあります。 

 

４ その他 

・罹患者個人に関する内容等については、人権保護、個人情報保護の観点からお答えす     

ることはできませんので、御了承ください。 

・不要不急の外出を避け、健康管理に努めるよう各家庭でもご指導ください。 

 

  ・この件について、ご質問等がありましたら 

 教頭 小川 （電話２１－００２６）までお願いします。 


